RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2023

A coordenação do Núcleo de Estudos Afro-brasileiro e Indígenas (NEABI - Arapiraca),
do Instituto Federal de Alagoas – Campus Arapiraca, no uso de suas atribuições, vem
tornar público aos (às) interessados (as) a 1º retificação do edital Nº 01/2023.

No item 8: onde se Lê:

8. Cronograma.

Período de inscrição 04/07/2023 a 14/07/2023

Homologação das inscrições 17/07/2023
Realização das redações As 08: horas (horário de Brasília)

em 02/08/2023 (sala a ser definida)
Divulgação do resultado das redações e
convocação para as entrevistas

04/08/2023

Prazo para recursos das Redações 05/08/2023
Divulgação dos resultados da prova de redação
após recurso e convocação para as entrevistas

06/08/2023 (sala do NEABI. Horário
a ser definido)

Realização das entrevistas 07/08/2023
Divulgação do resultado Final 08/08/2023
Recursos 09/08/2023 (até 18h)
Homologação do resultado final 10/08/2023

Leia-se:

8. Cronograma.

Período de inscrição 04/07/2023 a 14/07/2023

Homologação das inscrições 17/07/2023
Realização das redações As 08: horas (horário de Brasília)

em 03/08/2023 (sala a ser definida)
Divulgação do resultado das redações e
convocação para as entrevistas

04/08/2023

Prazo para recursos das Redações 05/08/2023
Divulgação dos resultados da prova de redação
após recurso e convocação para as entrevistas

06/08/2023 (sala do NEABI. Horário
a ser definido)

Realização das entrevistas 07/08/2023
Divulgação do resultado Final 08/08/2023
Recursos 09/08/2023 (até 18h)
Homologação do resultado final 10/08/2023

Arapiraca, 31 de julho de 2023.

Rodrigo Abrahão Moisés da Silva
SIAPE 1895885

Coordenação NEABI Campus Arapiraca